
originale 

 

COMUNE di SAN VINCENZO VALLE ROVETO (L’AQUILA) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

della 

 

GIUNTA COMUNALE  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 

N. 2  del Reg. 

OGGETTO: Pesatura posizioni organizzative Aree 

Amministrativa, Finanziaria e Tecnica. Presa d`atto della proposta 

rassegnata dal Nucleo di Valutazione. 
 

 

 

L’anno duemiladiciasette il giorno ventisette del mese di gennaio, alle ore 21,30 presso il Palazzo 

Comunale ed in seguito a rituale convocazione, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Ing.       Giulio                    LANCIA SINDACO 

Geom.  Marcello                BLASETTI VICE SINDACO 

Sig.      Umberto                 NISCOLA  ASSESSORE 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco DEL PINTO. 

 

Assume la Presidenza del Collegio, il Sindaco Ing. Giulio LANCIA, il quale, constatato che il 

numero degli intervenuti rende legale l’adunanza, procede all’illustrazione dell’argomento descritto 

in epigrafe ed invita i presenti a deliberare in merito, in seguito ai debiti approfondimenti.  

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamato il vigente regolamento per la pesatura delle posizioni organizzative dell’Ente, 

approvato con D.G.C. n. 23/2016; 

 

Visto  l’art. 2 del vigente regolamento per la pesatura delle posizioni organizzative dell’Ente; 

 

Considerato che nel sistema adottato per la graduazione e la pesatura delle posizioni organizzative 

assumono particolare rilievo le attitudini, la propensione al lavoro per obiettivi ed i requisiti 

culturali posseduti;  

Constatato che a completamento della procedura di valutazione delle strutture apicali relative alle 

Aree Amministrativa, Finanziaria e Tecnica,  il NDV ha predisposto e trasmesso un verbale  recante 

l’attribuzione di un punteggio per la graduazione delle  posizioni organizzative afferenti alle Aree 

Amministrativa, Finanziaria e Tecnica, acquisito al protocollo generale dell’ente n. 343 del 

27/01/2017; 

 

Tenuto conto che, con  delibera della G.M. n 65 del 21/11/2016,  sono state date direttive al 

Segretario comunale di predisporre apposito avviso pubblico e gli atti necessari per l’attivazione 

delle procedure di selezione pubblica, finalizzata al conferimento dell’incarico Istruttore Direttivo 

Tecnico responsabile del servizio tecnico edilizia privata - urbanistica - lavori pubblici), ex art 110 

comma 1 del D.Lgs 267/2000-18 ore settimanali, per la durata di un anno, prorogabile;  

Rilevato che la pesatura di posizione proposta dal NDV  per l’Area tecnica  non tiene conto della 

prestazione lavorativa di 18 ore settimanali; 

Ritenuto necessario riparametrare la correlata retribuzione su 18 ore; 

Rilevato che la pesatura di posizione proposta dal NDV  per l’Area amministrativa  non tiene conto 

della prestazione lavorativa di 12 ore settimanali; 

Ritenuto necessario riparametrare la  correlata retribuzione su 12 ore, con le modalità e i 

presupposti stabiliti dall’ art. 14 CCNL 22.01.2004;  

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica e dal 

Responsabile dell’Area  Finanziaria, reso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267; 

 Con votazione unanime favorevole; 
 

DELIBERA 

1. Di Dare Atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e vengono qui integralmente richiamate;  

2. Di Prendere Atto della procedura relativa alla graduazione delle posizioni organizzative 

adottata dal NDV finalizzata all’attribuzione della retribuzione di posizione, e del verbale  



trasmesso dal NDV, acquisito al protocollo generale dell’ente n. 343 del 27/01/2017, 

unitamente al prospetto recante il punteggio e il valore relativo alla pesatura delle strutture 

apicali secondo l’ordinamento organizzativo adottato dall’ente; 

3. Di dare atto che alla pesatura approvata seguiranno provvedimenti conseguenziali 

finalizzati al pieno recepimento delle ipotesi ivi contenute;    

4. Di Informare la Rappresentanza Sindacale dell’adozione del presente provvedimento;  

5. Di dichiarare il presente provvedimento, con separata apposita votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del Decreto Legislativo n.267/2000.  

 

====================== 

PARERI: 

Si è espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica:  

Il Segretario comunale:  F.to DOTT. FRANCESCO  DEL  PINTO 
 
Si è espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile:  

Il responsabile del servizio economico-finanziario: F.to Dott.ssa Malvina SANTOMAGGIO 

 

La seduta viene sciolta alle ore 21:40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto 

 

 

 

 IL SINDACO                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Giulio LANCIA                                         F.to Dott. Francesco DEL PINTO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che – ai sensi dell’art. 32 della L. 18.06.2009, n. 69 - la presente deliberazione viene inserita 

nell’Albo pretorio del sito informatico di questo Comune 

http://www.comune.sanvincenzovalleroveto.aq.it/ a partire dal   18.05.2017 e, ai sensi dell'art. 

124 del T.U. 18-08-2000, n. 267, vi rimarrà pubblicata per giorni 15 consecutivi, sino al 

02.06.2017  Contestualmente se ne dà notizia mediante elenco trasmesso con nota  prot. 1828 

del 18.05.2017 ai capigruppo consiliari, giusta art. 125, T.U. 18-08-2000, n. 267. 

                                                                                                     

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 F.to Dott. Francesco  DEL PINTO 

 

                                                                                                           

Che la presente deliberazione viene inviata alla Prefettura di L’Aquila, giusta art. 135, del T.U. 18-

08-2000, n. 267, in data..............................., con nota prot............................... 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        Dott. Francesco  DEL PINTO 

 

 

SAN VINCENZO VALLE ROVETO, lì 18.05.2017   

 

 

http://www.comune.sanvincenzovalleroveto.aq.it/

